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ترامپ طرح خروج 9۵00 سربازآمریکایی از آلمان را امضا کرد 

تشدید شکاف در دو سوی آتلانتیک 
از سه ســال ونیم پیش که ترامپ در آمریکا 
ــروز هیچ گاه شکاف دو  روی کار آمد تا به ام
سوی آتلانتیک  تا به این حد عمیق و گسترده 
نبوده است.رئیس جمهور آمریکا، بدون در 
 ۹۵۰۰ خــروج  ــرح  ط انتقادها  نظرگرفتن 
سرباز آمریکایی از آلمان را امضا کرد. دربین 
کشورهای اروپایی، آلمان میزبان بیشترین 
نیروهای آمریکایی است. علاوه  بر حدود 3۵ 
هــزار نیروی آمریکایی که در آلمان مستقر 
هستند، 17 هزار نیروی آمریکایی و 12 هزار 
غیر نظامی آلمانی هم توسط نیروهای ایالات 
متحده شاغل انــد. ایــن وضعیت باعث شده 
ده ها هزار شغل در آلمان هم به حضور نیروهای 
امنیتی آمریکا در ایــن کشور وابسته باشد. 
شاید به این خاطر بود که صدراعظم آلمان 
با دلخوری از رهبران اروپایی خواست برای 
جهانی که دیگر آمریکا رهبر آن نیست، آماده 
ــدام خود  شوند.ترامپ پیشتر،دلیل ایــن اق
را »کوتاهی« آلمان در پرداخت سهم به ناتو 
ــت. او همچنین آلمان را به  ــرده اس ــلام ک اع
دلیل خریداری انرژی از روسیه مورد انتقاد 
قــرار داده است .با وجــود نیاز آلمان به گاز، 
آمریکا در دسامبر گذشته تحریم هایی را علیه 
شرکت هایی تصویب کــرد که در ایــن پــروژه 
ــازی مشارکت می کنند.با ایــن حال،یک  گ

گروه فراحزبی از سناتورها از تلاش هایی برای 
ــردن صلاحیت دونــالــد ترامپ در  محدود ک
بیرون کشیدن سربازان آمریکایی از آلمان خبر 
دادند.این گروه شش نفری از جمله چهره های 
نامداری چون لیندسی گراهام و مارکو روبیو از 
یک لایحه الحاقی قانون مصرف بودجه دفاعی 
سال 2۰21 پرده برداشتند که مانع استفاده 
از بودجه برای کاهش سربازان آمریکایی از 
آلمان خواهد شد. آن ها گفته اند که این لایحه تا 
زمانی مانع مصرف بودجه به این منظور خواهد 
شد که وزارت دفــاع ایــن کشور یک گــزارش 
»تضمین دهنده« تهیه کند، مبنی بر این که 
خــروج این سربازان از آلمان امنیت ایالات 
متحده و متحدینش را با تهدید مواجه نمی کند. 
پنتاگون به صورت رسمی گفته است که اگر 
نیروهای آمریکایی در آلمان کاهش یابند، 
برخی از این سربازان به کشورهای متعلق 
به بلوک شرق سابق مانند لهستان فرستاده 
می شوند. برخی کشورها از جمله فرانسه و 
آلمان متمایل به استقلال عمل بیشتر اتحادیه 
اروپــا در برابر آمریکا هستند، اما کشورهای 
دیگری مانند مجارستان یا لهستان و حتی 
ایتالیا با دولت های راست گرای خود بیش از 
آن که به اروپا دلبستگی داشته باشند، با کاخ 

سفید همنوا هستند.

عاقبت طلای ونزوئلا در بانک انگلیس چه می شود؟ 

راهزنی »طلایی« جانسون 
سرنوشت سپرده 1.8 میلیارد دلاری طلای 
ونزوئلا در بانک انگلیس به عنوان یکی از موارد 
نزاع بین دولت مادورو و خوان گوآیدو مخالف 
سیاسی وی، به گروگانی نزد لندن برای تحت 
فشار قرار دادن دولت قانونی مــادورو تبدیل 
شده است. بانک انگلیس دومین بانک بزرگ 
ــده طلا در جهان پس از فــدرال رزرو  نگه دارن
آمریکاست و حــدود 2۵۰ میلیارد دلار طلا 
جمله  از  خارجی  کشورهای  آن  مالکان  که 
ونزوئلاهستند در آن جا نگهداری می شود.
به نوشته آسوشیتدپرس، مناقشه بر سر تملک 
این حجم طلای ونزوئلا در بانک انگلیس در 
حالی ادامه دارد که قاضی دادگاه مربوط به این 
پرونده  قرار است به زودی تکلیف این مسئله را 
روشن کند که دولت ونزوئلا یا مخالفان صاحب 
ایــن اندوخته طلا هستند.نیکلاس مــادورو 
رئیس جمهوری ونزوئلا اعــلام کــرده به این 
اندوخته طلا برای کمک به وضعیت اقتصادی در 
بحبوحه شیوع کرونا نیاز دارد. اما بانک مرکزی 
انگلیس به دلیل به رسمیت شناخته شدن خوان 
گوآیدو رهبر مخالفان به عنوان رئیس جمهور 
ونزوئلا توسط دولت لندن، تاکنون از انتقال 
ــادورو امتناع  این اندوخته طلا بــرای دولــت م
کرده است.مایکل کامیلری کارشناس مسائل 
ونزوئلا در اندیشکده مذاکره بین آمریکایی در 

این زمینه گفت: اگر مــادورو به این اندوخته 
طلا دست یابد، مسئله به رسمیت شناخته 
شدن گوآیدو توسط دولت انگلیس تضعیف 
مخالفان  رهبر  درحالی  می شود.انگلیس 
دولت ونزوئلا را به عنوان رئیس جمهوری این 
کشور به رسمیت می شناسد که گوآیدو اوایل 
سال جاری میلادی در تور اروپایی اش با بوریس 
جانسون نخست وزیر انگلیس نیز دیدار کرد.به 
رغم حمایت لندن از گوآیدو، دولت جانسون 
همچنان با دولت کاراکاس روابط دیپلماتیکش 
را حفظ کرده است. روسیو مانیرو سفیر دولت 
مادورو همچنان در سفارت ونزوئلا در لندن 
حضور دارد و اندرو ساپر سفیر انگلیس نیز در 
سفارت این کشور در کاراکاس به فعالیت هایش 
ادامه می دهد. انگلیس اعتبارنامه دیپلماتیک 
به نماینده گوآیدو به عنوان سفیر ونزوئلا نداده 
است.دولت مادورو جنگ اقتصادی آمریکا علیه 
کشورش را عامل بیشتر مشکلات اقتصادی 
خوانده و به دنبال راه هایی برای حل و فصل 
چالش های مختلف است.اتحادیه اروپا، آمریکا 
و چند کشور دیگر »خوان گوآیدو« را به عنوان 
رئیس جمهوری ونزوئلا به رسمیت شناخته اند 
اما  دولت مادورو همچنان از حمایت نیروهای 
روسیه  و  چین  مانند  کشورهایی  و  مسلح 

برخوردار است. 

گروه بین الملل-تازه ترین اظهارات بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، حکایت 
از آن دارد که روند اجرای طرح الحاق بخش هایی 
از کرانه باختری در موعدی که پیشتر تعیین شده 
بــود، انجام نمی شــود. قــرار بود دولــت ائتلافی 
نتانیاهو از دیروز  بحث و بررسی لایحه جنجالی 
اعمال حاکمیت بر بخش هایی از سرزمین های 
اشغالی فلسطینیان را آغاز کند، اما نتانیاهو پس 
از دیــدار روز سه شنبه خود با دو مقام آمریکایی 
اعــلام کرد که گفت وگوها با واشنگتن در این 
خصوص طی روزهای آینده ادامه خواهد یافت. 
بنی گانتس، وزیر دفاع اسرائیل هم به فرستاده 

کاخ سفید گفته بود که اجرای این طرح در حالی 
که اسرائیل با بحران ویروس کرونا مواجه است 
»مقدس« و »فوری« نیست. از این رو هنوز معلوم 
نیست که آیا اجرای این طرح به تاخیر می افتد و 
الحاق به صورت محدود صورت می گیرد یا تصمیم 
می گیرند همه بخش های کرانه باختری یک جا 
ضمیمه اسرائیل شود یا اجرای آن متوقف می شود.
همزمان بوریس جانسون،نخست وزیر انگلیس با 
درخواست از رژیم صهیونیستی برای اجرا نکردن 
طرح اشغال 3۰ درصدی کرانه باختری، گفت که 
این طرح نقض قوانین بین المللی است و لندن 
آن را نمی پذیرد.همه این ها در حالی است که 

هزاران فلسطینی در نوار غزه در اعتراض به قصد 
رژیم صهیونیستی برای اشغال کرانه باختری 
به خیابان ها آمدند. از جمله شرکت کنندگان 
در تظاهرات دیـــروز »یحیی الــســنــوار« رئیس 
ــت. 1۶  ــوار غــزه اس دفتر سیاسی حماس در ن
سازمان بین المللی و فلسطینی برای شرکت در 
تظاهرات روز خشم که در اعتراض به طرح اشغال 
برنامه ریزی شده است، فراخوان داده بودند. این 
گروه ها تاکید کردند که الحاق بخش های دیگری 
از کرانه باختری رود اردن تهدید کننده موجودیت 
فلسطینی ها و آغازگر انتفاضه سومی است. در 
همین باره »میچله باچله«، نماینده ارشد حقوق 
بشر سازمان ملل نیز گفت: »الحاق غیرقانونی 
است. من به شدت نگرانم، حتی کوچک ترین 
حرکتی در اجرای این طرح، باعث خشونت های 
گسترده شده و جان افراد زیادی از دست می رود. 
این کشمکش ها در نهایت امید صلح و اجرای طرح 

دو دولت را از بین خواهد برد.«

اما و اگرهای پیش روی نتانیاهو	 
ــال هــاســت بــا شهرک  رژیـــم صهیونیستی س
سازی های غیرقانونی در کرانه باختری، نفوذ 
غیرقانونی خود در این منطقه را آغاز کرده است. 
اکنون نیز به بــاور ناظران »نتانیاهو« به دنبال 
آن است که با اجرای معامله قرن ترامپ، به این 
تجاوزگری مشروعیت ببخشد و به طور رسمی 
هم منطقه را به نقشه رژیم صهیونیستی بیفزاید 
و هــم بــا اعــمــال محدودیت های بیشتر بــرای 
فلسطینی ها و کنترل نظامی منطقه، قدرت 
آن ها را از بین ببرد.با تمام این جذابیت ها برای 

»نتانیاهو« اما مشکلات پیش روی نخست وزیر، 
او را تا آخرین لحظات در برزخ انتخاب قرار داده 
بــود. »وادی ابوناصر« تحلیلگر فلسطینی در 
گفت و گو با خبرگزاری »آناتولی«، شرایط سخت 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی را با چهار سناریو 
تشریح کرد: »سناریوی اول؛ تعویق زمان الحاق 
به بهانه هجمه مخالفان بین المللی، اعــراب و 
اسرائیل، در سایه عقب نشینی سیاستمدارانه 
آمریکاست. سناریوی دوم؛ الحاق مرحله ای است 
که از الحاق شهرک های نزدیک بیت المقدس 
شــروع می شود و نخست وزیر را گام به گام به 
3۰ درصد مد نظرش در کرانه باختری خواهد 
رساند. سناریوی سوم؛ نادیده گرفتن مخالفان 
بین المللی و اجــرای تمام و کمال طرح الحاق 
است و سناریوی چهارم هم معتقد است، ممکن 
اســت، نتانیاهو شوک بزرگی به جهان وارد و 
طرح الحاق را تمام و کمال اجرایی کند. به نظر 
می رسد محتمل ترین انتخاب، الحاق مرحله ای 
باشد. البته در این میان فشار کشورهای عربی و 
اروپایی و حتی نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در روند پیشروی طرح مؤثر خواهد بود.«در 
کل همان طور که »هندوستان تایمز« نوشته 
است، مهم ترین و ابتدایی ترین نتیجه طرح الحاق 
برای منطقه اشغال شده فلسطین، آغاز درگیری 
و پایان احتمالی طرح تشکیل دو دولت است 
که کشورهای بسیاری روی آن سرمایه گذاری 
کرده اند، علاوه بر این اختلافات درون کابینه 
رژیم صهیونیستی نیز بزرگ ترین معضلی است 
که تا آخرین لحظات، نتانیاهو را دچار بیم و امید 

اجرای این طرح کرده است.

طرح»الحاق«چیست؟ 
طرح غیرقانونی رژیم صهیونیستی برای الحاق 
ــا محافل  ــن روزهـ کــرانــه باختری و رود اردن ای
خبری را به جنب و جوش انداخته و خود را به مهم 
ترین موضوع خبری در منطقه غرب آسیا تبدیل 
ــوال برایشان  ــت. حــال بسیاری ایــن س ــرده اس ک
پیش آمــده که منظور از الحاق چیست؟ به طور 
خلاصه می توان گفت این طرح به دنبال رسمی 
کردن الحاق شهرک های ساخته شده یهودیان 
در بخش های کرانه باختری فلسطین به عنوان 
بخشی از خاک رژیم جعلی اسرائیل است. برای 
درک صحیح از چیستی این طرح ابتدا باید نگاهی 
به وضعیت کنونی کرانه باختری فلسطین انداخت. 
همان گونه که می دانیم کرانه باختری و نوار غزه 
حداقل روی کاغذ تنها مناطق باقی مانده از سرزمین 
ها  صهیونیست  اشغال  به  که  هستند  فلسطین 
درنیامده اند و جزو سرزمین های رژیم جعلی در 
جهان شناخته نمی شوند.برای درک وضعیت کرانه 
باختری باید به سازش بزرگ و تاریخ ساز اسلو گریزی 
زد. طی سازش اسلو در سال 1۹۹3 کرانه باختری 
فلسطین به سه منطقه؛ »الف«، »ب« و »ج« تقسیم 
شد. منطقه »الف« که تنها 2۰ درصد کرانه باختری 
ــود، مناطقی اســت که  مدیریت  را شامل می ش
سیاسی و امنیتی آن به صورت کامل با تشکیلات 
خودگردان به نمایندگی از فلسطینی هاست. البته 
گفتنی است که حتی در این مناطق طرف فلسطینی 
حق داشتن ارتش ندارد و لذا ما تنها شاهد حضور 
پلیس فلسطینی برای کنترل امنیت هستیم. منطقه 
دوم در تقسیم بندی کرانه باختری براساس سازش 
اسلو مناطق »ب« هستند که حــدود  2۰ درصد 
کرانه باختری را تشکیل می دهند. این مناطق از 
نظر سیاسی با مدیریت طرف فلسطینی است ولی 
کنترل امنیتی آن با حضور اسرائیل تحقق می یابد.
اما بخش زیادی از کرانه باختری در همان اسلو به 
صورت دوفاکتور به اشغال رژیم صهیونیستی درآمد. 
براساس اسلو مناطق سومی در کرانه باختری که به 
مناطق  »ج« مشهور شدند و نزدیک به ۶2 درصد از 
کل کرانه را هم شامل می شوند، در کنترل اداری و 
امنیتی اسرائیل قرار گرفت. در آن توافق قرار بر این 
بود که با عقب نشینی اسرائیل از شهرک ها و تداوم 
مذاکرات، اسرائیل از کل کرانه باختری و نوار غزه 
عقب نشینی کند و دولت فلسطینی تشکیل شود که 
تاکنون محقق نشده است. حال که سخن از الحاق 
کرانه باختری به رود اردن اســت، نتانیاهو قصد 
دارد نیمی از »ج« یعنی 3۰درصد کرانه باختری را 
ضمیمه کشور جعلی اسرائیل کند تا بخش دیگری 
از خاک فلسطین در اسناد داخلی و خارجی رژیم 
جزو اسرائیل جعلی نامیده شود. از منظر حقوقی 
این اتفاق چیزی شبیه به اعلام ترامپ در پذیرش 
اشغال جــولان سوریه به عنوان خاک اسرائیل 
است. در این طرح تندروهای صهیونیستی به 
دنبال رسمی کردن بخش شهرک های ساخته 
شده در کرانه باختری به عنوان جزئی از خاک رژیم 
جعلی اند. لذا این طرح بسیار حائز اهمیت است. 
در صورت عملیاتی شدن این اتفاق به جرئت می 
توان از پایان امکان تحقق یک دولت فلسطینی در 

سرزمین های فلسطین سخن گفت. 

تحلیل روز

"ایرباس، شوک اجتماعی تاریخی"/تیتر یک روزنامه 
فرانسوی " لز اکو".هواپیماسازی ایرباس تا سال 
2۰21 حدود  1۵ هزار نفر از کارکنان خود را اخراج 
می کند. از این تعداد پنج هزار نفر در فرانسه و 1۰ 
هزار نفر  دیگر از کارکنان هواپیماسازی ایرباس در 
اروپا و سایر کشورهای جهان شغل خود را از دست 
می دهند.تعداد کارکنان ایرباس حدود 118 هزار 
نفر گزارش شده است. به دلیل شیوع کرونا، قرنطینه 
سراسری و کاهش شدید تقاضا برای سفرهای هوایی 
این هواپیما سازی دچار خسارات مالی زیادی شده 
است ."لز اکو" ) Les Echos(  روزنامه فرانسوی است 
که در حوزه خبرهای مالی و اقتصادی فعالیت می 

کند و در سال 1۹۰8 تاسیس شد.

 گام جدید حکیم 
برای حمایت از الکاظمی

عمار حکیم رهبر جریان ملی الحکمه عراق، برای 
حمایت از مصطفی الکاظمی نخست وزیر جدید این 
کشور، یک ائتلاف بزرگ و فراگیر به نام "عراقیون" 
شکل می دهــد. این ائتلاف ۵۰ عضو دارد و در 
اولین جلسه بعدی پارلمان اعلام موجودیت می 
کند.این در حالی است که دستور الکاظمی، برای 
حمله و بازداشت نیروهای الحشد الشعبی باعث 
ــران مقاومت،الکاظمی را به  شد بسیاری از س

خوش خدمتی برای آمریکا متهم  کنند.

خواننده اپرای چینی بابت شباهتش 
به رئیس جمهوری چین از رسانه های 
ــلاک شده  ــن کشور ب اجتماعی ای
است.»لیو کچینگ« یک خواننده 
اپرای چینی که اکنون ساکن برلین 
است، از رسانه های اجتماعی برای 
نمایش قابلیت های صدایش استفاده 
می کند. این خواننده تاکید دارد 
که خودش احساس نمی کند شبیه 
رئیس جمهور  پینگ،  جین  شــی 
چین باشد و این موضوع را که قصد 

ــرای اهــداف  دارد از ایــن شباهت ب
شخصی استفاده کند، نمی پذیرد. 
حساب های کاربری او با این که با 
ــودش بــودنــد، در دو  مشخصات خ
برنامه تیک تاک و دویین بارها مسدود 
شده اند. این خواننده مدعی است که 
حساب کاربری تیک تاک او با حدود 
3۰۰ هــزار دنبال کننده، به علت 
تصویر پروفایلش مسدود شده است. 
عکس او با کت و شلوار و کراوات قرمز 
رنگ است که ظاهرا شبیه تصاویر 

رسمی شی جین پینگ است. اقدام 
او برای ساخت حساب کاربری جدید 
نیز ناموفق مانده و مرتب به او تذکر 
داده می شود که از تصویر شخص 
دیگری برای پروفایل خود استفاده 
می کند که این نقض قوانین است! 
او در خصوص مسدود شدن حساب 
رسانه های اجتماعی خودش گفت: 
»درک نمی کنم. شاید ایــن کشور 
نگرانی های امنیتی دارد.« براساس 
این گــزارش، این خواننده چینی با 

تغییر عکس پروفایل خود توانست 
یک حساب کاربری جدید درست 
کند اما اظهارنظر دنبال کننده های 

ویدئوهای او حکایت از آن دارد که 
او همچنان در رسانه های اجتماعی 

چین، بلاک است.

بایدن »زوال عقل« دارد؟
ــداوم حملات  همزمان با ت
لفظی رئیس جمهور آمریکا 
به جو بایدن رقیب دموکرات 
او از یــک ســو و نگرانی ها 
ــای  ــ ــاره گـــاف دادن  ه ــ دربـ
ــر،  ــگ ــوی دی ــ ــایـــدن از س بـ
نتیجه نظرسنجی موسسه 

آمریکایی »راسموسن« نشان می دهد که »38 درصد 
از رأی دهندگان احتمالی )در انتخابات ریاست 
جمهوری( ایالات متحده فکر می کنند که بایدن به 
نوعی )بیماری( زوال عقل دچار است«.از جمله دیگر 
نکات مهم این نظرسنجی آن است که2۰ درصد 
از رای دهندگان حزب دموکرات اعلام کردند که 
از نظر آن ها بایدن دچــار این نوع اختلال ذهنی 
اســت.۶۶ درصد از رأی دهندگان جمهوری خواه 
هم در این نظرسنجی اعلام کردند که نامزد دموکرات 
انتخابات ریاست جمهوری سوم نوامبر 2۰2۰ )13 
آبان 13۹۹( دچار زوال عقل است و 3۰ درصد از 
رأی دهندگان و حامیان احزاب مستقل هم بر این 
باور هستند. ترامپ در یک اظهارنظر در مصاحبه با 
فاکس نیوز گفته بود: »بایدن وقتی صحبت می کند 
نمی تواند دو تا جمله کنار هم بچیند. منظورم این 
است که این آدم بلد نیست حرف بزند. بعد ممکن 
است رئیس جمهورتان شــود، چون بعضی ها مرا 
دوست ندارند«. ترامپ هفته جاری نیز در یک توئیت 
در این باره نوشت: »هیچ کس خواستار آن نیست که 
فردی با ضریب هوشی پایین مسئولیت کشورمان را 
در دست بگیرد و جو بایدن خواب آلود قطعا فردی با 

ضریب هوشی پایین است«.

»الحاق« در فاز تاخیر
گروه های فلسطینی: الحاق اراضی کرانه باختری آغازگر انتفاضه سوم است 
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چهره روز 

نمای روز 

برنی سندرز سناتور آمریکایی در توئیتی می نویسد: 
»تعداد آمریکایی هایی که از کرونا فوت شده اند 
از تعداد آمریکایی هایی که در جنگ جهانی اول 
کشته شده اند بیشتر است. ده ها میلیون نفر شغل 
خود را از دست داده اند  یا در خطر اخراج قرار دارند. 
هم اکنون به جای این که 74۰ میلیارد دلار بودجه 
دفاعی داشته باشیم زمان سرمایه گذاری در حوزه 
اشتغال، آمــوزش، ساخت مسکن و بهداشت و 

درمان است.«

`توئیت روز 

دردسرهای شباهت با یک رئیس جمهور


